
(' '„ - -

T--r

vám íd mnobo nemoíin jnomoba v YAW ufr I f 20 V ('
bda že v naší krajin řád? zhoub hádi Ivojnásob lo lijen sunt

namíří ii bac ale kráva bybifjent io kiďný bobaloti
!Io'bá lak Whlyb la že ož ma čefboo vyprav ný éaioós! — Ny-polro-

a lála jko by se na ní iinwUn léž něco sdebl o lom po

niHti frobléflí '( co je lo i'n Jvílomm' Z"n pokrývá Iro

ně mmoce lak že md eý dm z příéíu církevních nýbrž í polí- -OD NAŠICH PŘÁTEL jsou Iřeba dva obby najednou
ho pH"ín a hle náboj v lé jeho dni wiéhu však není ho dost aby Nejvíce zď' ehoraví lidé nu ún}
loueba e uejak zato d a minu! odelal dobrou saníe Mmím w plic j'ř'jí vám v lomlo novém

léž pochlubil jak jnme jeli v ká (oce liojio daru li novýcli před- -

ic na návštěvu do Kansasu vzdá plalilHfi na "ínní 1'okrok"

I eeloo šli'litu - Ale kríkmde

la něj f)'AÍbl děsili j- - p# len

' o jvon ho o bd da w na útěk

bode mysb i že má jíl s vyřízenou
že k vaiu kntei-o- došel l'o

Srdečný pozdrav na redakcí u všelenoši fo asi pili mil H poéálkii
lo se nam došlí dobře íi teo v" ' ky élenáre it a jen vší

iz po-ded- dní byla velsí zínm a chni hojné ďjisiijte Co pak ne

slalo n p Jlríchem 'y tuk málo doié'šilo mé seuámili se s pam m vzalo nám lo asi Iři dní a pul N'

liekýeh Toho oku byl od llusí-li- i

kjášlec řeholních kaiioViiíkli v

Had-tk- zníéeii Jlued z jaro tm

lo vlrhlo první křižácké vojsko tlo

Cech z čehož ovícm v 1'ruz' u v

celých Cechách tiíodiilJ V'líl(ě

vmifnní a příjmu vy nu odboj už

do přemožení Nejen v J'riizí' vUť
lu nt Jlnsílři nýbrž i po cdých (v
cháeh mnoho škod nalropuio po

poiážee vojhka HiVmumlovu J)lit
J líslofuulu H20 odtáhl císař ke

Kutné Jlořc jeho posádka puk
VyšeJi riwlui zdvojivší w odíáhlu
do Nymburka

hněvu že Víktorin ÍJočťk tu-

hé jiolí císařským u Vyhchťudu

bojoval kázal Hítfmund jíž 1 Jí- -

l'i'ed fiulíkcm eei ujíeím ji dua' j bradka kiwly jsme jej se oaui lí '1'okroku" dopisuje což w u vás
bila krajiny byly pěkné olož
ié a také viděli jsme dost pěkné

nikdy nic nového lo
'(ll Vlije Tebe i rodinu- --

om Hvobodu

WITTKN SO HAK — Cléné

lem "Denního a Nedělního lo
kroku" jen mé navštívil v měn

závodě a pií b' příležitostí y í pro
hlédnnl celé naše zařízení což s

lllO Velice líbilo ale nejlépe moll

kukuřice a pšenice byly již z'b
té )o Omahy přijeli jsme v in

éi veéer nulo jsme ilalí do f:a Vydavatelstvo 'Toktoku"! Ko

neéné [řece jedncu přišel mi doáže kdetO já po é Víli jsem
oiiliéuí káru a jel jsem na l'í uli
i a sice k i) Vác Tesařovi na lei

ťy hlášený (uláš l'o cbiito v

Vm s mnoha ku koupí vyloženýcli
fmlcných zákmtkn po zjoeolo a

fierických volřýeh lomú ktué
Vsem zde no) no koupit í - de

lyšíme mluvili vsmí evropskými
azyky Xabváme zle jiokurnjí
ího ndolho Némci jeluj dlou
é tlýiuUy vedle (hoslejiiého Au

'líéana Dáb iduntního Kianeou-- e

VcdJe Švédy Vladm vedle Mpa

íla jesl to jako skutečný IJdiy-- n

kdy svého času ( hova pomál!

azyky lidské — IMaved se vsnd

en hemží — I bírajíee s z pií
t íi vii AdmíráUkou tiídon obilí

ujem m' rozkošnému lal skémi

ílívii Alstcr zabíhajícímu hlubo

o do mésta krásným jej zdobí
ím stiomovím v jehož pozadí roz-láda-

w malé parky S Icmíti

jdývají cele řady moderních do

ufi s četnými chrámy inznýcí
írkcvníeh Mdit z nichž mnohé

iftjí za sebou jíž údyhodné sláíí
vlášlé jeden katolický kléry hc

ítá pře 'tifl rokii -- - Ťási darc
O mésta blíže i(vkého loku lna

řívoii síms úzkých ulic x částí do-u-

starých domu které se svými

priiéelí vysokými štíty je pií

ci i oociiral jsem se na noueii no

ruky pélí-doll- lak vám ho ihned

zasílám na hříchy jichž jsem se

é nerad dopustil l)razí přáte-l- é

laskavé mí tedy nyní promiňte
ze jnem vám lak dlouho Jicplalíl
Nemohl jyem si ale liíjik při nej-'cfi- ší

víilí pomocí neboť jsem jíž
Ji roky nu jioiišli lak že dollar

ilopadu plenítí panství l'odíbl'ad-id(- é

které Víkloriii u Hynek je
dílné drželi i stalwk Julia HuAky
v Konštátu Chejšlí jczdtJ kte

íioteln Praha který nyní jak

lým líliské královské )néslo Sym- -

li i rk poiikylovalo pevné stanovi
'eiiiéř jíž ani nenám Jbiďle však ště pálili v silice nupořád obíra

(cm dočetl vlastní pan Joef í'í
oiďa líyl lě lot bále

clkcm v Omaze měli jsme dobrě

asy a vedlo se nám polom rlobii
ž do Kausasu kdež však byl jneu

illeeu čtyři duí vybžet jiŽlo'ce
Ion řádně jsem nastydl Tento

lále se mi ale Kaiisas nelíbil ja--

dlí ve Ze měli Šjiíllllé žně do

ilbezjicécfií že (o více ncneehálll li lid a- páchuli náiiílí a uknitlio- -

lak dlouho jití ježto stalé dluhy slí na pohlaví ženském Celý Uu

úrodný a lehdáž velmi lídnutýe vždy šjialné zajira vují J'říšli'
i pomyslím dej raději hned i

budu kc dle Inho též řídili Lusku-- '

é lo VŠe urovnejte a počítejte si

kraj okolo Poděbrad Nymburku a
Koslomlul v poiiKt' jesl obrácen u

mnohé osady v něm navždy zmivédčnvdo nejlépe lu množství

Pllb í f řf doVoIlljf Sobě Zít

rlafí Vám opél jokiiěování k mí

nul jíž dopisům it tou

i citování - - Z připlavu íjrimsb
jesl mimo llambnrj několik rúz

ných směru jimiž z se ft men

Aí'b dopravních parolodích plaví
lí lili blízkým bícJlÚm AIMIOÚ

padni K v ropy ~~ Kdo radéjí Ji

však míjH vélší část území ríá

řlémccké ÍI cestovali bV cbléj bm

přátelskou dáni Francií pro loJn

bylo by ovšem kratší cestou Ií
vcrpoolu přK lomlýn do přídi'
vu lluvrc — lláb pak pře Vu

lí Mnichov a J Mz-i- i — Nciíif

ekým krajinám však zeda vy

lilionti nelze jelikož ( echy SVO

jí polohou Ivoří střed západní
vropy u obklíčené jsou v jirui vy

ehodní své éástí samými Němci

kterými í značná cásf naší vlast

pří hranících svých jesl obývaná
Zvolíme tedy sobě již známéj

ří éasféjí našimi krajany ponží
vanou centu lo přístavu hambur
kélio Kdo tedy přál by sob

ze ctěných čtenářů "Pokroku'

piováetí mé dál a Hledovati dali
fiéh cesty nechť v myslí v7 s

mnou vťiiípí do mciiMÍho iuniíki

zmíním již xpolecnosti — Xasti

jtiijcme cestu počátku lujcm'

jannýmí vodami velkého zálivi

(JríniMby-cHkéh- o několik míl po

dél jobcží Aniílic — lírzy )'(:
tm východní Hinér plujíce o kiíd

iié hludiní wvernfbo moře 'o U:

to vodní cesté potlrávúme ninoh'

lybiínkc lodí vracející s( vydat-

ného lovu a vezoucí hojnou ko-íis- t

neboť tato část Meverníhu

moe jen) domovem velkého množ
-f v£ ryb Zvlále Keverozi padni
éánt nizozctrmkébo břehu hemží

miliardami známých nám Hb-d-

tak zvaných Ilollandských beryn
kíi které ponky tují vyivii rien

cetny-- roklinám rybářským - - V

éiw kdy miHtává tak zvané tn-n- í

této čeledi ryb tu tylo-- ohrom

lých imiWicli plují k pobřeží do

mělkých zálivů a zátok mořských

za ty poštovní známky nebo'i (nelcaiie pšenice V poli II loj

4a lilie Mly )' Z jesl 'laielio si

'oko velmi oblíbená a vyiabileb ii

jchl vébblMlý český technický mly

oář p
1 V ťihler v Abíe vál

eové-- mlýnu 1'ány étenáie I

I uvědomuji Že jelll Oií"VZllií

jedlialelsl VÍ p l''l'ed Kaill' ékovi

lak mohou se na něho h predplal

iiým s důvěrou obrátit a Fred ui
to je jeslé poéáslle - Mlíolío

darii a stéslí personálu 1'okroki

i tenáiiim éleiiářknui v lonlo no

véin roku pi-cj- :

i M Doiii ii kv

SfKNťllK NKI' ó bdni 'lí
I léná redakce ' ' l'ol-- oku

' '

i )oslal jsem llékolik éísel ' I )eliilí

!o a Nedělního 'oki o?- u " a j' !i

'o se mu' zainloiivá a pak že j s'

lo domácí lak í na ne

ji dplácíiii obnos + I'H mď-ziiel- i

přiložený a Za prémii muž- t" lil'

jionlaf nějaký kalendář Ameri

i'an ab' ji 'iiáui a proto len mi

:'pO-ílejt-
e 'ieje valil hojm-zd-

ii a všem radost ný blahodarnv

nový rok znamenám He v i"m'I

Václav I Innliek

Ctěný příteli díky za jiizn n

jelikož
' I leniií a Nedělní I 'ok rok"

e vám zamlouvá měl lste
ídykolív se u vás liéen zavalléj
ího přihodí Zprávu nam o loii

zey jako zejména ves a t vrz Hu- -

lomádkaeh té Tu CO j'ICl pal vran někdy župní hrud té krují- -

idél vymlácenou nebyla valím
)iy ves ii tvrz Mimjovice vet

'y kleky lezeráiiy (iskobrehy
'ěkostrazy Zdebudiče a jiné Ty

d:n-t- i 1'odle doplSII Z lioSSVÍib'

au a i sám jsem videi že kor-- a

idiiio' ala pouze asi (ale na I'

ní kíiřc zadarmo i — A

nyeh válu psul něco u zdejších
ty se mně jaksi nelíbí

psut bylo by éeho dost ale
iéeho luk zajímavého Četl jseu:
jistém éaopisii že Vílla mexí- -

ký bandítii se vzdal hodnost i

lakový kolikatisícový vrah zun-iím- á

též Jiodnoit dodělal prý se

lo pleny hujfmumlovy mely tula

omínají nám doba dávných véu
dy tento sioh stavby býval obií

cil Vedle jillý' ll Z vlást Host í

luší jmenovali rozsáhlou Hajáni
eckovu zoolojíckoii zahradu s

'etiiou dravou zvěří a jinou zvím

ím u stojí za to abychom do ní

stoupili a sobé vše prohlédli —

ž 2i biisln po akru-- - Když pak
in se ehystd na zpáteční ec:1u

ZH lleele ZlISOtiltl pOSmlKU JlťUiUll

pražského který ještě v držení cí
saře byl Následek však třchíoo lliikoly tu paní 'Kovářová při

tavila tni do bedničky hojnost cnťi byl že pán Hynek čili

pozoruhodných úspěchu J)c mé lloéek mladší z Toděbrud vypoimiuenílých dortíi a jiných (hut- -

ých jíd tuk že jsi in byl proli'huhý den s nastalým jitrem věděl králi službu svou1 u wpojil so

proti němu h J'ružiiny PovslnlJndu na vlaku jak náleží opa

Lo vsak ja si o něm mnoho in my

Jím — Kvropské vlády lež chlé
lí prý zažehnal militarismus Všakeii Nii cestě k Diikoté slavél
' íte kde by lllllsi Iv Začít Oni( lil se Opel V OlIIIIZe JI opět bV In

ím zjevný boj jiroti císařským
'ilo poplenivše všeeku krajinu zo

abem přcbřcdlí jiřes Labe Hbyi právě v neděli a zase navštívil šuk na sebe pamaliii jí blbíral

'uloupíme do pouliční káry kť'
á dopraví nás na Khištciskobiaii-k-

náměstí (Klosler Tboi ) před
oznáhlé nádraží 1'n i líusko-- l lim

)iuké dráhy VA" opatrivíe sobé

jzdní lístek do 1'crliiia vstoupí
ne do vlaku Rychlovlak v jehož
lítl'11 jslll" Hc jílk náleží Uvelebili

icposkyl ují pohodlí lakové na

em o esa re a iiíi !ulasi vv - iselll lez jme casopisv ale při l'n i krajinu mezi Sadskou n Podň
nriié si pochulnii I'an Tesař brady pnwlošili {yli všuk tito

Němci SÍKinuiiiěliovi rnei Sadskoune nechtěl ani pustil až prý po
lí- -a Poděbrady u Lhot dne Uíí

laké pří cestování v Americe jsim

loku ziiKlaiiii neboť nyni udělal
kuteéné dobrý krok ku předu Za

reinií mi laskavé posicii ly hiiiiio-istríe- í

se níižky —- Clěné Vyda- -

alelstvo bhihupřeji vám k no-éit-

puduikii a ěleiiářiiin přeji
lastný blahodárný lenio nový
ok V úctě—

dosel' I 'od lipský
TIIOMI'SON NKI dm- - : 'led

zaslat limb nic am po

dééní a (ibvlaslé 'u

íe ván lo těšit íi osvědčile Opět by

l!oil prízeú svému dobrému pií
leli " 1'okroku"' IlOIllVilll' Že '

h vám tnulo plodinu ni line neo

bl aeíme

(iKDDIS S( ) K ( ledna

lllli - ( 'tčiiá řeilakee a míli cle

náři dovoluji nibč iodati ván

zpiávu ja-i- posud ziv a zdrav '

Zároveň vám sdělují mnoho h

obé uvyklí nicméně majn

ijaté místo u otevřeného okna a

amcstiiiiní jsouce pozorováním
nám neznámých krajin rádi za-

pomínáme na nedostatky tyto
Hned io v vjezd u z nádraží kdy na :i o ( tcuii rei iiKi c '' 'n- -

lozietý vlak dostal se na volné

stopadu r lllid od patní Bocjca

poníženi
K lélo události vzlahuje ! po-

dnes zachované podání v ústech
tamního lidu o porážen Němců u

po jižní struně íiiésln Sarské — na
míslě kde se podnes říká Mil 'Moť-d- é'

kde ostruhy podkovy a jiné
nástroje vojínfím náležející so na-

lézaly

Činí mně polěšení vzpomínka
mi "Mord" kde jsme jako chlap-
ci pá Hii vn li na tamních lučinách a
easlo jsme se obdivovali léiu pro-

hlubinám které se na těch lukách

nalézaly Jak nám bylo řečeno

lo prý jsou hroby padlých voji-m- í

pruských kteří byli na hla-

vu poraženi a tam jwicliovúni Tv

i
i mu ai Nii pamál ku došla!
em n ně-h- pěkný kalendář lak

j mi nyní sděluje pan Tesař s

' staré Meiovy sine iresídlil iui

ih :! i William kde diíve by- -

d pan Líbal Konečné jsem se

dy doslal zase domu a bylo zase

obre V 1'liea měli velké vlčí

lia llélilž podílí ii se p

Hladký I' Kotlali 1 Kor

j n slč 'eé'váruva a rodinu V M

I ot 'lana íi bavili se tri dní Vest

i by In do-- t hiiilhii lítala čí ale
:o livbi kapela lo neviní - iť'jsií

la vlčí Na nov'ý rok byli jsme
li ivslevoll u p es 'í'llpy k llélilUŽ

! ijeli jsme pr'iv'ě v éns neboř byl
i ipřa ven na bál ide by I I udíž

iee zilslllt doillil Měli jsllie K

'obre nehni' jsme si pěkné zahrá-

li a o obeel - t veiií neby la tz žád

i i nouze - Se srdečným pozdra-

vem na všecky dopis svůj končím

roki:"! Přiložený nllezliele ob

iui nu múj oblíbí ný "Pokrok"
sak týdení pouze vydání ježto
líve nežli jste počali vydávali

' Di nití pokrok " předplatil jsem
í jiný denník Nu vždyť se to

proHtrunství které umožňuje nám

další rozhled spatřujeme po oboi

stranách tralé vilkou iiainimi

bujnými Mromy [torKtloii krajinu
střídavé s úrodnou pudou kde jí

hojné zeleninu --— l'ozdéi

(1mcii sklidil kukuřice z 'ni akru a

ice Šest dvojitých boxcii a inimo

lo jí mám ještě na LM akrech na

poli )oniýc jsem se ze z ní ne-i- n

vytěžím ale při'poiíinl j -- m

I'i iěly loti kroupy t ty naději

imiu na dobro zklamaly m bol Lu

í iii iej rozmlátily ld ze místy ho

'é k biek v zíistalv Však co l:iou

nuže nřiste změnit Anve i Vinu

'pul til
i nám možno tu tim ma sal co jesl zde nového lil min

kladouce zde své jikry — V tom

éaxe nastávají ovácin rvliáíinr:

pravé žm neboť loví tyto v úža

tiém poétíii do Hvýeh velikých hílí

! HouťaMiiň nakládají je do hoj

nýcli zde ji připravených mhIu

které [tak posílají do vSech píÍHta-v-

hvéta — Po debíí dostj z ibavné

plavbě blížíme k' k západním bii

biím evromkým míjíme několik
ohtruvku n na severní Htiané Ibd

i(olJul némeekou to základnu a

iiáme hnedle před sebou jihozá-

padní biYhy Šlesvik-llolílýiihk- c

— V právo (liixhaven a hned na tu

plujeme do mocného ÚMÍ lalrnké

lio které jest zde značné široké

lý lesík se zakrslými borovieem o' m sdělit že panuji zde samé jen
ii zue omie veirny mívn — vesii- -

iceiiiuee a není snad slavení kde

iv někdo nějakým neduhem -c jnou zde dosti Velké budovy
( ieel nebílené láskami neb !íi- - iiko chřipkou atd — netrpěl — -

propadliny tomu ještě nasvědčujíllicemi kryté — ( 'ím dále prijíž
líme k východu jest krajina ví e

'oéiisí jesl zde krásné jako na ja--

slíiiníéko pěkné svili a hezky
iIiich Slušno podotkuotiti ž díí-v- c

bojoval mu) jiroti muži rncěnm
ahřívá Mnoho jich jest tohopísčitá s chudší již půdou posky-

tující svou jednot várnou rovinoo kopím neb palcáty jeden před
Iriihým se neskrýval a zmužilo so

znamenám se v úHé
Ins Znielílí

VTiii lldď: KANS 7 b'd
i i l!)1ti Cléiiá redakce " i'o

níiiéiií že podobné počasí jesl zlé

ta pšenice ("rodu měli jsme zdemim nemi v vzn ei innaz lenio

I y nezničily nyní mrazy dokoná

ly Kdyby byl přijel mra jaké

mívají ve Scotlaiid I i i by )i byl

jisle tak nespálil - l'lál byeii
-- i kdyby mi doln í kiajaui ze

Miitdey nkrcKi siielili kde je ny

i dosel A Černý jenž diíve b

val v Tripp l„ bosi iiiskýin a

nebo nechť se sám přihlásí nelaij
e mí po učni hrozné stýská
'ce Vá- - I W Tlilder

TÁMnW S) IAK Ctěná re

dakee milí čtenáři a rnlomilé ete

postavil iiin proti muži a mořil
iosli ještě ucházející NiiVŠIÍVÍ- -

voji sílu To byly boji- - hrdinná

- S4 severní strany míjíme hlubo-

ký asi ') mil dlouhý kanál cLsaic

Vilhelma jrotínajíeí šlesvik llo!

ítýn po celé jeho šine a ktciý

fpojuje Ciixhavcn a ústí labské s

provází nás po celé téměř cestě

podél léto Iraté až do říšského re

sideiiéllího lllé-st-a — Veoé-ek- V lll'é

ibjevuje se nám na muoliých mí

yleeh větší skupení doillil zde iii

kloku"! I'i i ložený nalenete ob

nos jako předplatné a za doplatí i

íic pral bych si jako prémii kab--

ívilem na Italtn-ké- mou který i " Amerikiiu liz jsem pres

jest dňležítýli) jiilstavem pro vili-

ke nřmecké váieéné kolosy —
in h t stirý a tu není zajisté di
' a Ze se mi už nedostává tolu

ic jdřalioecnnějšího daru jt jž lid
ho iKl oíill k V oblíbeného

ly nás také kroupy a to jiz po 1 le-

tí Tentokrát ale přišly trochu

pozdě Nám zasáhly asi ]u akru

pšenice la ostal ní nu štěstí byla
iiž V llllllldýlkáeh o oves jsim

přišli a kukuřice se jesté si brala
ok že dula ud '!' do !! hnšlii po
akru Přijměte všichni srdečný

pozdrav přihodí li se zde něco

liilcžitějšího pošlu redakci ihned

o lom zprávu -- - V úctě
lOS K I 'llťák

de průmyslový závod neb lovái-n- a

s vysokými čadícími komíny 7

levé strany míjíme invalidovnu z

pravé rozsáhlé jízdecké cvičiště s

liulánskvmí kasárny a hnul na l

Ni jdříve přijmete I bblII

:lá bytost nejvíce potřebuje — il

a poctivé kdežto za nynější doby
kc bojuje na mílovou vzdálenost
ni roji a krutěji a barbarštěji
Kdež jsou naši staří čeští vůdco-

vé aby okázali 1'Yaiiz Josefovi u

Vilémovi jak se trestá otročení
národů ' !

Aj ly věčná země

naše jedna vlast

k užívání ji mějme
neb všech nás jesl

Právo máme jedno
žít na Tobě volné

práva nemá nikdo
sám panovat Tobě

iopiáiií k novému roku a yda

vatelslvo mehr získá hojné no

výeh předilil itelu na novy "Meu-ji-

a Nedělní 1'okrok" na ktry

loj st zraku lak že veei-- již íli
n mohu Nicméně '1'okroku" se

Mkdv nemohu dočkal a lalé budí:

předplatil nehol' n j odebírat en ziv budu Novélnsl t e musilu

od severozápadní vjíždí náš rychlík
o ó hodinové jízdě do llei línskn-- I

lambiirHkého nádraží
( 1'okraéováiií příště)

DWKJUT m:hu - rténá re

dakeet 1'rosím raée vřadil ně

1'ríif la V IclitO jest H četnou želez

tiiéní sítí v okolí jeho pro Xéiiie

rko Veliké strateKÍeké ecny —

1'racoviilo se na ném několik ro-

ků a pohltil eetné millmiiy mu

lek — 1'ím dále pliijciiic pioti
labskému proudm tím více se vody

jeho úží u jeho oba malebné bít-li- y

které pokryté jui hojnou z

lení hlromíi vábné zdají se ky

notiti nám Hvýiu iwvéžujíeím st in

iiým chladem (Im ibile tím více

vynořuji se liiUká obydli u iVlné

letohrádky zábavné n jiné výletní
místnosti které nechávají nám tu

DÍVKA JKZ DOVEDE VÝBORNÉ STŘÍLET Z DOHY VÁLEK IIUSlTaKÝCII

(Píše lan Noll Omaha )kolik léehlo řádek do milého uán 4
1'okroku" Již dlouho jsi m ne

j i

sal do " Cnkroku" soeuijc se

že múe léž někdo jiný naši 1

méslečka néeo nového nip al ale

Každá válku jesl strašná jak
a starých dob tak i nyní i{olíl
jest jedině lell Že Kil liynějši do

by válka sloji v!ee nakladu a vire

padne lidu
narne jsem icial reii z okni

Přece však jsou hlavy
neomylné velké

přece plány slaví
ehli překonat Tebe

Velký král isiaelský
slavit Tvou Ti nelnul
za lo visuř německy
llid by Ti Vše pobílil!

našeho někteíi elenáíí '1'okroku'
Hnitdmi víme proč poněvadž

je sllidil více a maji viiiZcduéi

si liáslloje u ťíiu myslíme že jsme

tiviUoviiiiéjši lim ukiuuj'ine že!

pieee h nějakým dopíseiii přispí
li a jejitdi dopisy byly vzdy vila

ié obzvláště p il Knappa pokio
ilehu lulniLa blíže městu lioiini

ji nž mě [H upoztii nil na moje do--

Uy Ano pane Knapp lak jesl

pik sluiltt ieeinn - spuiéhnt ne

jsme vélši birbmi mv za shuvihi Vime všichni ž- - kdvhv nebylo
dob lisaře německého v iivnřul vál
Slnré ipiy nam ukauji boje jte e by naše iinuádv hlovansk''

lit dl tilu' ho )ule mui pjiplillo lj
v "fliOhiin Pukiiikti1' iian I 1 I

ťdein imšiiiii bojovníky dubv
'

''! jii divho hotovy h panshttt
husilk A Jejich nepiah l Vemu nabsbui ky ni ludmt to byl Vvkvét

vyúnti k hojil kině ub hri' nás ho luiiodu kleiý pudl v ruce

valy v ktaji éásliivském mi 1'nié ! německé kině jej v hubl íoimi

hufřek Ulovi r No nk l n

ie#en nd lit itA ješle tn přisel1
e pan Ihifťťk lo se mm n

MHÍÍe UI V bblV šloVlIrtl Že bV

řiti blíké bohaté velkoměsto --

HpHthijeme výslavnoil Altoiiu

hned nu lu pí i fevfi iii slimé tah
► ké roktádajíci se sťirolitdé ué
to IlumbltťH — Vjiiilimo du pií
Hávu k (dlí INÚÍ ee-t- y kde pln v

ba m kotu I — Kdo ponejprv
llA do pílslavu ni do vi hkosl!

IlrtmliiiMkénni podobnéhu kď no

iMcmdm tiuiKts I nulu umiidriirt

jmi (uková siuiVice iftíiisrli pU-lde- l

nbjťVl m irsku jeho ildl
t uhodná paiiui fima popiililli na

ty Milé pmolodé lide itkHe
lio j l kU bolí (I Velký poifl mell
Žli U di'plHvli li prtl ldk lieunt

ib l v laik u tťunýt h náiodu ineri

itiiiiuí projUdí se tunlii vli ui pel

niťky fclá ntrt'M$ lo liérk YU

n kládi boij joide i vy

UádA ! l ll V plrtVém kb'N'1

UMlVo-h- l lolUVelditA plné lhrtttl)l
lího A pilnťllO Udil kM' lilií lie

ntAI in 4h by ♦ níť ti

blioUkil a okuli llmilVtm e Jen jí e jej pied hepf iteleiil jci je
mnoho kiajiuiťi řde luitniku Oti'i po pivdu a Němci ti i

krj ilomnivám se h% je lo bu uidii dy nán Slovany iniéili aSlU ItU přivilil lieibtš 1? V -- Iv I :

III Ulil IUil posil tuliu in JVtl-- l di najímali kdy) poukei n i do v v bal-il- i

by lehaji vedeni válek jaké by j Tak bývalo vidy jk IMlu ilejl

v 1

1 — '
silni ijit e eil Joclil pit }tthliAÍ

l ÍUiliwli polkni a mi ttUed lu"!
l Jlé ftly m1 iniinýSil k(ii
(Min íii nim i adiett huť

ly livitt nyni KnmUl
Unjny vypiávi vidy Něnui byli

l tt liyilějši ďby so váb j $ u líaťllikv a Ittibiieli tiAiodA kitiU
clivAevlif A pikoiilii Sovansta tkývh{ vidy kdykoliv o ti4

i 'Um ju dávno hýl n Vtšj (umě ím by l i ubiv y ifeitmauké nti ecbeiliiut povíiol vidy byl hUVii ji
lidiťjli lil ho iiVidits Itcslli " '5 lvrp Však nik a linilbi' m puom tiuliěněm vlit v

bybi vedi nu fi ěnNIcm ludioiili jle lni liej (T Uul )' bv lu

urtlrld Uk jnko kdvi Jsou šil kým jik v dějinách inoiím í
ti

převitá'! liianíep naš m iiWil n4
♦luVdiuký jiiiyk prAmjuluvé Vi'

kil%l( a Vollfěn těl lindUem

(lUr hiil)

Nit obiuiHii u išt in spatní) ine itln lit lli uiuivml líili lou
škola ku v CHmbridťc Mss j- -i je v vboiuoii lhlkn ieiU

Vliývll áiil ' tt v tt lbe itdtaU pevni O ltil

v l'rii pffd li My mbij klámkl - N luUtřťii naléiA iw

luimho lumtiíml a proslýrh kr- -
w% UU u líoldy lu pan l ima V SiivUkiJ by bl vilial poliiiuion


